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Algus 16.00 

Lõpp  18.10 

 

Istungit juhatas volikogu esimees Enn Mihailov, protokollis vallasekretäri abi Tiina Õunpuu. 

Võtsid osa volikogu liikmed: Vello Jaska, Agu Kabrits, Karl Kirt, Ilmar Kõverik, Margo 

Metsoja, Enn Mihailov, Harry Mägi, Ilona Osijärv, Maire Riit, Ahti Saar, Vahur Saar, Indrek 

Sarap, Aleksander Zemskov, Marko Tamm, Tarmo Tamm, Indrek Valner, Riho Valtner, Tiiu 

Vips, Kalle Vister. 

Puudusid: Evelin Kuljus, Eero Viisu. 

Istungist võtsid kutsututena osa: Tõrva vallavanem Maido Ruusmann, Tõrva vallasekretär 

Signe Kiin, Tõrva abivallavanem Lauri Drubinš, Tõrva abivallavanem Aivar Uibu, Tõrva 

Vallavalitsuse finantsosakonna juhataja Maire Appo, Tõrva Vallavalitsuse vallamajanduse 

osakonna juhataja Tõnu Jaansalu, arengukava koostaja Helina Kibar, endine Tõrva 

abivallavanem Andres Agan, Tõrva Gümnaasiumi direktor Ivar Hanvere, OÜ Tõrva Veejõud 

juhataja Ivo Solom. 

Külalistena viibisid volikogu istungil: Tõrva Gümnaasiumi õpetaja Romet Piller, ajalehe Lõuna 

Postimees ajakirjanikud Siim Saavik ja Arvo Meeks, lapsevanem Andrus Lepikov. 

 

 

Päevakord: 

1. Tõrva valla hariduse arengukava 2020-2025 I lugemine, avalikustamine ja avalik arutelu 

2. Vallavanema informatsioon 

3. Valga maakonna arengustrateegia 2035+ tegevuskava uue redaktsiooni heakskiitmine 

4. Tõrva Gümnaasiumi põhimäärus 

5. Ühisveevärgi  ja –kanalisatsiooni seaduse järgimist kontrollima volitatud isikute 

määramine 

6. Tõrva Vallavolikogu 31.10.2017 otsuse nr 29 muutmine 

7. Tõrva valla esindajate nimetamine hoolekogudesse 

8. Määruste kehtetuks tunnistamine 

  

 

Volikogu esimees Enn Mihailov avas istungi. Enn Mihailov küsis, kas on ettepanekuid või 

täiendusi seoses päevakorraga. Täiendusi ja ettepanekuid ei esitatud. 

 

Ühehäälselt 19-poolthäälega kinnitati istungi päevakord 8-punktilisena. 
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8. Määruste kehtetuks tunnistamine 

  

 

 

1. Tõrva valla hariduse arengukava 2020-2025 I lugemine, avalikustamine ja avalik arutelu 

Ettekandja: Helina Kibar 

Kaasettekandja: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Aleksander Zemskov  

 

Helina Kibar tutvustas hariduse arengukava koostamise protsessi. Ta selgitas, et arengukava 

koostamisel oli aluseks Rivo Noorkõiva poolt koostatud haridusvaldkonna analüüs, viidi läbi 

intervjuusid, seminare, lapsevanemad saatsid kirjalikke vastuseid, lisaks sai räägitud umbes 20 

õpilasega. Fookusgruppidesse kuulusid lapsevanemad, koolide juhid, lasteaedade juhid, 

tugispetsialistid, noorsootöötajad, huviringide juhid. Teemadeks olid: õpikeskkond, juhtimine ja 

õppekvaliteet. Külastas kõiki asutusi, analüüsis kvantitatiivseid ja kvalitatiivseid andmeid. 

Peamiseks järelduseks kujunes, et õpilaste arv väheneb. Füüsiline keskkond on hea, väljaarvatud 

Ala kool. Põhiküsimuseks on, kuidas tagada kvalitatiivset õpikeskkonda olukorras, kus 

erivajadustega õpilaste arv kasvab. Huvitegevuse võimalusi on palju, aga segadus on info 

saamisega. Puudub info täiskasvanuhariduse kohta. Info on laiali, puudub süsteem, ühtsus. 

Samuti puudub süsteem haridusasutuste juhtimises, haridusvõrk toimib samamoodi nagu enne 

ühinemist. Kõige parema mulje jättis Riidaja, see on kool, mis sobiks lastele, kes ei taha suures 

koolis käia. Tõsiseid investeeringuid vajab Ala kool. Valmis 3 stsenaariumi, Helina Kibar ise ei 

toeta stsenaariume nr 2 ja 3. Tegevuskava on koostatud stsenaariumi nr 1 alusel. 

 

Haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Aleksander Zemskov lisas, et komisjon arutas arengukava 

ja toetas stsenaariumi nr 1. 

 

Küsimused, sõnavõtud 

 

Kalle Vister: Ala kool ei ole alati selline olnud, keskkond muutus, kui tuli õpilaskodu ja 

sotsiaalsete probleemidega lapsed, kes tõrjuti tavakoolist kõrvale. Ruumid on suured, õpilaste 

arv väheneb. Päris must stsenaarium ei ole. 

Helina Kibar: seal on ka positiivset. Aga võrreldes teistega, ta on õnnetu. 

Kalle Vister: puuduvad tugispetsialistid. 

Vello Jaska: erivajadustega lapsi on palju. Kas ei peaks eraldi kooli looma? 

Helina Kibar: arutasime seda, lapsevanemad on vastu, eriti erivajadustega laste vanemad. 

Karl Kirt: on välja toodud, et vallal puudub ülevaade, mis toimub haridusasutustes, see on  minu 

jaoks üllatav. Kuidas selgus, et vald ei tea, mis toimub? 

Helina Kibar: see tuli intervjuudest välja. Juhid tunnetavad, et nad on jäetud omapäi, nad ei tea 

kuhu liikuda, vald ootab jälle juhtidelt palju. 

Karl Kirt: noorsootöö on koordineeritud Tõrva ANK kaudu, mis haldab noortetubasid. Üllatav on 

lugeda, et koordinatsioon puudub. Kas on näiteid, et noortekeskusest on saanud täiskasvanute 

keskus? 

Helina Kibar: see idee tuli täiskasvanutelt, et keegi peaks sellega tegelema. Esimene pool 

küsimusest tuli välja huvihariduse fookusgrupi intervjuudest. Nad ütlesid, et igaüks me teeme 



3 

oma asja. Keegi peaks vallas olema, kes koordineeriks. Mina saan aru, et on ootus, et keegi 

koordineeriks, ka lapsevanemad ütlesid nii. 

Karl Kirt: Tõrva ANK ülesanne ei ole kogu valla huvitegevuse koordineerimine, mõeldud on, et 

valla poolt oleks parem koordineerimine, mitte, et ANK töö oleks halb. Kui paljudega on 

intervjuusid läbi viidud? Kuulsime, et Ala kool on kole koht õppimiseks. Kelle käest arvamust 

küsisite, mida õpetajad arvavad, mis direktor arvab? Kuidas Te olete sellistele järeldustele 

jõudnud? 

Helina Kibar: Ala osas rääkisin direktoriga, tema väljendas, et oleks vaja midagi uuenduslikku, 

aga midagi konkreetset ei pakkunud. Ala kooli probleem tuli välja, kui rääkisin õppijatega, nad 

ütlesid, et see õpikeskkond ei ole õppijasõbralik. Ala õpilastega ei õnnestunud rääkida, sest nad 

ei tahtnud suhelda. Rääkisime ka õpetajatega. Kvalitatiivne uuring ongi alati subjektiivne. 

Kvantitatiivse põhjal ütleks, et Ritsu kool kinni. 

Tarmo Tamm: olen olnud seotud nende koolidega, kahju, et Ala koolis on nii kehvasti. Kui 

nägime varasemalt Ala koolis juhtimisprobleemi, püüdsime juhti vahetada, see ka õnnestus. 

Praegune koolijuht on kohusetäitja ja kohusetäitja ei oma kunagi missiooni. Mis puudutab 

maksumusi, siis nii Alal kui Ritsus on samas hoones kool, raamatukogu, võimla jne. Maksumus 

ei ole üksüheselt võrreldav teiste koolidega. Alal oli õpilaskodus varem 25 last, praegu on 2 last 

mujalt, aga õpilaste arv on teistega võrreldes ainult 10 võrra väiksem. Sinna ongi ainult 

probleemsed lapsed jäänud. Küttesüsteemiga on seal alati probleeme olnud, eriti pärast 

vaheaega. Kui usaldusväärsed on need laste numbrid, kas on juurde arvatud ka Taagepera? Minu 

ettepanek on seda ikkagi kaaluda, et haridusasutused asuks tasakaalustatult valla piires. 

Helina Kibar: võtsime ümberkaudsed külad ka sisse, sealt ei ole altpoolt lapsi peale tulemas. 

Vello Jaska: Ala kool on olnud tugev kool. Kui majanduslikke kulusid ei teeks, kas oleks 

vahendeid, kuidas teda õppija sõbralikuks teha? 

Helina Kibar: õpilaste arv väheneb, aga alati on võimalik midagi teha, aga see kõik võtab aega. 

Me kuulsime ka, et osa Ala kooli personalist kandideerib mujale kooli. 

 

Enn Mihailov luges ette otsuse eelnõu. 

 

Karl Kirt: komisjon ja ettepanekute koostaja on lähtunud stsenaariumist nr 1. Kui teeme avaliku 

arutelu, siis võiksime seda teha ainult nr 1 baasil. Stsenaariume nr 2 ja 3 ei ole mõtet arutada, 

kuna suund on võetud. Arutelu kellaaeg võiks olla hilisem ja arutelusid võiks pidada ka 

piirkondades. 

Kalle Vister: toetan seisukohta, et kellaaeg ei ole sobiv, et inimesed saaksid osaleda ka töövälisel 

ajal. Samuti toetan mõtet, et arutelud võiksid toimuda piirkonniti. 

Vello Jaska: peaksime piirkonniti arutama, kaasama lapsevanemaid, õpetajaid. 

Tarmo Tamm: juhin tähelepanu  hariduskomisjoni tööle. See punkt lükati päevakorda üks päev 

enne komisjoni kokkusaamist. Komisjon oleks pidanud saama rohkem süveneda. 

Margo Metsoja: miks me peame kiirustama, et ainult kaks nädalat. Peaks võtma aja maha ja 

arutama osapooltega. Ettepanekud on, et arutelud erinevates kohtades ja pikem periood.  

Enn Mihailov: küsimus on konkreetses arengukavas, me ei saa ühte asja sealt välja võtta. 

Kellaaeg ei ole sobiv, teeme vaheaja ja lepime Helinaga kellaaja kokku. 

 

Vaheaeg 5 minutit. Istung jätkus kell 17.30. 

 

Volikogu esimees informeeris, et  avaliku arutelu toimumise kellaaeg on 18.00. Avalikku arutelu 

saab olla üks. Enn Mihailov andis sõna abivallavanem Lauri Drubinšile. 

 

Abivallavanem Lauri Drubinš selgitas, et avaliku väljapaneku ajal saavad kõik teha ettepanekuid 

ja volikogu liikmed ettepanekuid ka II-le lugemisele. Ükskõik, mis stsenaariumi me vastu 

võtame, peame läbi käima kõik hoolekogud ja lastevanemate koosolekud.  

 

Enn Mihailov pani otsuse eelnõu koos eelnõus tehtud muudatusega kellaaja kohta  hääletusele.  
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Otsustati: 13-poolthäälega (5 vastu, 1 erapooletu) otsustati vastu võtta  otsus nr 1 „Tõrva valla 

hariduse arengukava 2020-2025 avalikustamine ja avalik arutelu“. 

 

 

 

2. Vallavanema informatsioon 

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann 

 

Vallavanem Maido Ruusmann andis ülevaate vallas toimunust istungite vahelisel ajal. 

Rahvastikustatistika detsembri kuu ja 2019.a kohta, laekumised vallaeelarvesse. Käimas on 

välisvalgustuse rekonstrueerimise projekteerimine, 22.jaanuaril toimub koosolek. Gümnaasiumi 

lifti ehituse hanke võitja ei ole töödega alustanud. Lähiajal selgub, kas saame lepinguga edasi 

minna või tuleb korraldada uus hange. Lõpetatud on Helme katlamaja rekonstrueerimistööd. 

Vallamajanduse osakond on lume ootel, sõdukitele on paigaldatud GPS-seadmed, mille alusel 

peaks arveldamine hakkama võimalike lumelükkajatega. Valmistatakse ette Veski tn 3 hoone 

võõrandamist, Hummuli garaažid on müüdud, Riidaja pargis on tehtud hooldustöid. Ujula 

ehitustööde hankel osalemiseks esitati 7 taotlust, kõik kvalifitseerusid. 3.veebruariks peavad 

esitama pakkumused. Kohe ollakse üle andmas Tervisekeskuse projekti. Samuti andis 

vallavanem ülevaate  Tõrva kino tegevusest. 

 

Küsimused, sõnavõtud 

 

Vello Jaska: Tervisekeskuse kõrval olevad ruumid on tühjad, mis nendest saab? 

Maido Ruusmann: ruumid on eraomandis. 

Tarmo Tamm juhtis tähelepanu septembris Maanteeameti poolt saadetud kirjale ja küsis, kas 

probleem on lahendatud? 

Aivar Uibu: ehitusspetsialist tegeles sellega. Projektijärgselt on kaabel 70 cm sügavusel, 

Maanteeamet nõuab 1 m. Oleme läbirääkimistes Maanteeametiga, lahendatud ei ole.  

Tarmo Tamm: kes vastutab? Oli ju ka järelevalve. 

Aivar Uibu: Maanteeamet on projekti kooskõlastanud, see 1m asi tui hiljem välja. Muret tundma 

ei pea, me oleme Maanteeametiga läbirääkimistes. 

Tarmo Tamm: kas notariaalne leping oli eelnevalt sõlmitud? 

Aivar Uibu: Maanteeamet oli projekti kooskõlastanud, leping on pärast sõlmitud. 

 

 

Otsustati: otsustati informatsioon teadmiseks võtta. 

 

 

3. Valga maakonna arengustrateegia 2035+ tegevuskava uue redaktsiooni heakskiitmine 

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann 

 

Vallavanem Maido Ruusmann selgitas, et tegemist on maakondliku küsimusega. Ülevaatamise 

soovi avaldasid Otepää ja Valga.  Oli võimalik täiendavaid ettepanekuid teha. Menetluslik pool 

on selline, et kõik volikogud peavad selle heaks kiitma. Tõrva valla asjad on kõik samad, mis 

eelmises redaktsioonis. 

 

Küsimused, sõnavõtud. 

 

Karl Kirt: muudatusettepanekute fail oleks võinud ka eelnõudega kaasas olla. 

Signe Kiin: võimalik küll, et ei olnud eraldi kaasas, oli tegevuskava tervikuna koos 

muudatustega. 

Tarmo Tamm: kas saaks Tõrva valla objektid välja tuua? 

Enn Mihailov: Tõrva osas muudatusi ei tulnud. 
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Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele. 

 

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsusati vastu võtta otsus nr 2 “Valga maakonna 

arengustrateegia 2035+  tegevuskava aastateks 2019-2023 uue  redaktsiooni 

heakskiitmine”. 

 

 

4. Tõrva Gümnaasiumi põhimäärus 

Ettekandja: abivallavanem Lauri Drubinš 

Kaasettekandja: haridus- ja kultuurikomisjoni esimees Aleksander Zemskov  

 

 

Abivallavanem Lauri Drubinš selgitas, et kehtiva Tõrva Gümnaasiumi põhimääruse on 

kehtestanud Tõrva Linnavolikogu 22.02.2011.  Tänaseks on muutunud nii seadusandlus, kui ka 

kooli pidaja seoses omavalitsuste ühinemisega. Koostatud eelnõu on kooskõlas kehtiva 

põhikooli- ja gümnaasiumiseadusega.  Tõrva Gümnaasiumi põhimääruse eelnõu on heaks 

kiitnud: Tõrva Gümnaasiumi hoolekogu 04.12.2019, õppenõukogu 05.12.2019 ja õpilasesindus 

16.12.2019. Eelnõud arutati 09.01.2019 haridus- ja kultuurikomisjonis. Määrusega tunnistatakse 

kehtetuks Tõrva Linnavolikogu 22.02.2011 määrus nr 4 „Tõrva Gümnaasiumi põhimääruse 

kinnitamine“.  

 

Küsimused, sõnavõtud 

 

Vello Jaska: koalitsiooni koosolekul tegin ettepaneku, mis paluti mul esitada ka volikogu 

istungil. Gümnaasiumi osas § 7 lg 1 lisada, et eesti keele kandja ja kultuuri edendaja. 

Lauri Drubinš: see tuleneb otseselt PGS paragrahvist 5. Põhiseadus ütleb, et me oleme eesti 

keele kandjad. 

Kalle Vister: Lauril on õigus, see, mis on selles punktis, on kirjas PGS-s ja üle toodud, peab 

jääma nii nagu on seaduses. Sama paragrahvi lõikes 2 on sõna “kutseõppes”, peaks olema 

“kutseõppeasutuses”. 

Lauri Drubinš: seaduses on nii sees.   

Selgus, et PGS kehtivas redaktsioonis on sees sõna “kutseõppeasutuses”. Kõik volikogu liikmed 

on nõus, et asendatakse kehtiva sõnastusega. 

Kalle Vister tegi ettepaneku § 6 lg 4 lõpetada sõnadega “järgnevale haridustasemele”. 

Volikogu liikmete nõusolekul viiakse muudatus eelnõus sisse. 

Kalle Vister: § 22 lg 2 peaks olema, et direktor kinnitab koolitöötajate isikkoosseisu, mitte 

koosseisu. 

Signe Kiin: isikulist koosseisu ei kinnitata, ikka koosseis. 

Ivar Hanvere: võiks olla PGS sõnastus. 

Volikogu liikmed nõustuvad, et sõnastatakse vastavalt PGS-le “Koolitöötajate koosseisu kinnitab 

direktor kooli pidaja kehtestatud korras”. 

 

Volikogu esimees Enn Mihailov pani hääletusele eelnõu koos sisseviidud muudatustega. 

 

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta määrus nr 1 “Tõrva 

Gümnaasiumi põhimäärus”.    

 

 

5. Ühisveevärgi  ja –kanalisatsiooni seaduse järgimist kontrollima volitatud isikute 

määramine 

Ettekandja: OÜ Tõrva Veejõud juhataja Ivo Solom 
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OÜ Tõrva Veejõud juhataja Ivo Solom selgitas, et eelnõu on esitatud seoses koosseisu 

muutumise, omavalitsuste ühinemise ja seoses sellega, et lähiajal tuleb välja vahetama hakata 

veemõõtjaid. 

 

Küsimused, sõnavõtud 

 

Tarmo Tamm küsis, kas saavad käia ainult kõik koos või ka igaüks eraldi. 

Ivo Solom: ikka igaüks eraldi saavad käia. 

Indrek Sarap küsis, et kas koosseis vana ei tundu. 

Ivo Solom: see on meeskond, kes on praegu olemas. 

 

Volikogu esimees Enn Mihailov pani  eelnõu hääletusele. 

 

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta otsus  nr 3 „Ühisveevärgi  ja –

kanalisatsiooni seaduse järgimist kontrollima volitatud isikute määramine“. 

 

 

6. Tõrva Vallavolikogu 31.10.2017 otsuse nr 29 muutmine 

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann  

 

Vallavanem Maido Ruusmann selgitas, et eelnõu puudutab Valgamaa Omavalitsuste Liitu ja 

Tõrva valla esindajaid selles. Enn Mihailovi asendusliikmeks oli Andres Agan, ettepanek on 

nimetada asendajaks Lauri Drubinš. 

 

Küsimuse ja sõnavõtte ei esitatud. 

 

Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele. 

 

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta otsus nr 4 „Tõrva Vallavolikogu 

31.10.2017 otsuse nr 29 muutmine“. 

 

 

7. Tõrva valla esindajate nimetamine hoolekogudesse 

Ettekandja: vallavanem Maido Ruusmann 

 

Vallavanem maido Ruusmann tegi ettepaneku nimetada hoolekogudesse, kus seni oli valla 

esindajaks Andres Agan, esindajaks Lauri Drubinš. 

 

Küsimused, sõnavõtud. 

 

Karl Kirt küsis, kui palju volikogu esindajad on jõudnud hoolekogude koosolekutele ja juhtis 

tähelepanu kirjaveale otsuse eelnõu p-s 1.3. 

Aleksander Zemskov vastas, et ta on osalenud kõikidel koosolekutel. Riho Valtner ütles, et ta on 

käinud koosolekutel, aga mitte kõigil 

 

Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele. 

 

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta otsus nr 5 “Tõrva valla esindajate  

nimetamine hoolekogudesse”. 

 

 

8. Määruste kehtetuks tunnistamine 

Ettekandja: vallasekretär Signe Kiin 
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Vallasekretär Signe Kiin selgitas, et hetkel kehtivad veel varasemalt volikogude poolt vastu 

võetud ehitusmäärused, aga kuna kehtivas seaduses puudub volitusnorm ehitusvaldkonna 

reguleerimiseks, väljaarvatud pädevus, siis on ettepanek ehitusmäärused kehtetuks tunnistada. 

 

Küsimused, sõnavõtud 

 

Tarmo Tamm küsis, kas see on seoses õiguskantsler Ülle Madise poolt saadetud kirjaga? 

Signe Kiin: jah. 

Karl Kirt: kui palju neid määruseid veel on, mis ei ole kooskõlas kehtivate seadustega. RT-s on 

üleval põhimäärused, mis vajavad uuendamist, millal need uuendatud saavad? 

Signe Kiin: jupi kaupa teeme, peast ei oska täpset arvu öelda. Õige märkus, kõik tuleb üle 

vaadata, on tavapärane, et aktide korrastamine kestab terve valitsemise perioodi. 

 

Volikogu esimees Enn Mihailov pani eelnõu hääletusele. 

 

Otsustati: ühehäälselt 19-poolthäälega otsustati vastu võtta määrus nr 2 „Määruste kehtetuks 

tunnistamine“. 
 

Volikogu esimees Enn Mihailov teavitas, et järgmine volikogu istung toimub 18.veebruaril. 

 

 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt)                                                                     (allkirjastatud digitaalselt) 

 

Enn Mihailov                                                                                         Tiina Õunpuu 

volikogu esimees                                                                                    protokollija 
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